REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL
Mbledhja e radhes e Késhillit Bashkiak Muaji GUSHT mbajtur sot me daté 29/08/2025
ora 10:00 né sallén e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak.

N&é mbledhje marrin pjesé 13 késhilltaré: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh
Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj, Kodhel Cala, Kujtim Brahimi, Valbona Verushi,Visarion
Bici,Alketa Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori.

Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Késhillit z. Enis Zani.

Merr pjese ne mbledhje Kryetari i Bashkise, z.Besion Ajazi.

NE zbatim t& Nenit 192 t& rregullores sé Késhillit Bashkiak;* Kryetari i Bashkisé ka té drejté
té fiojé stafin e tij né mbledhjet e Keshillit , pér té dhéné shpjegime juridike dhe ligjore pér
projekt vendimet e paragitura nga ekzekutivi né mbledhjen e Késhillit >*; asistuan né mbledhje
disa prej drejtoréve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese q& dorézuan projekt vendimet dhe
relacionet.

E.Zani:Pershendetje ,dua te shpreh mirenjohjen ne emer te keshillit te gjithe forcave
zjarrefikese dhe njerezve vullnetare qe ndihmuan ne shuarjen e zjarrit. Ne do te jemi perhere
mbeshtetje per te gjithe banoret e prekur.

Kemi 8 pika ne rend dite, kemi edhe nje material shtese qe propozon bashkia per ta futur ne
rend dite ,por duke gene se per momentin nuk plotesohet kurumi kerkuar do e shtyjme kete
pike.

L.Dollani: Propozoj ge nese ne vazhdim te mbledhjes behet kurumi ta fusim kete pike ne rend
dite.

E.Zani: Jeni dakort?

Unanimisht keshilltaret shprehin dakortesi nese behet kurumi te futet materiali qe propozon
bashkia.

E.Carciu: Mendoj qe duhet te ishte ne rend dite nje pike me informacion lidhur me gjithe
demet ge u shkaktuan nga zjarret.

K.Bashkise: Mund te besh nje kerkese Erald dhe ta japim gjithe informacionin.

L.Dollani: Me rendesi eshte ge bashkia ka gene ne gatishmeri maksimale.

E.Zani: Hedhim ne votim rendin e dites?

*Miratohet rendi dités me 13 Vota PRO.
Vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Xhulia Gjini
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Céshtja 1
1- Pér dhenien ¢ ndihmes ckonomike per muajin Korrik 2025 (Fondi 6%).

Né mbledhje marrin pjesé 13 késhilltaré: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh
Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj, Kodhel Cala, Kujtim Brahimi, Valbona Verushi,Visarion
Bici,Alketa Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori.

Pergj.Ndh,Ek:.Per muajin Korrik kemi 31 familje te gjeneruara nga sistemi elektronik per
perfitim Ju ftoj qe materialin, ta votojme.

E.Carciu: Ka mundesi te futen familjet e prekura nga zjarret?

Pergj.Ndh,Ek:. Nuk kemi te drejte ta kalojme fondin te familjet e prekura.

E.Zani: Votojme?

*Miratohet pika 1 e rendit te dités me 13 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit

Xhulig Gjini
A
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Céshtja 2

2- Mbi Planin Social pér Bashkiné Gramsh.

N& mbledhje marrin pjesé 13 késhilltaré: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh
Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj, Kodhel Cala, Kujtim Brahimi, Valbona Verushi,Visarion
Bici,Alketa Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori.

Pergj.Ndh,Ek:. Sipas ligjit 121/2016 lind nevoja per te hartuar nje Plan te ri Social, duhen
identifikuar nevojat, behet vleresimi i nevojave ne baze te hartes se vulnerabilitetit me pa
hartohet buxheti. Planet duhet te miratohen Brenda 1 shtatorit. Bashkia ka mbledhur te gjitha te
dhenat ne bashkepunim me institucionet, nepermjet thirrjeve do te kemi te drejte te aplikojme
qe te kemi sa me shume perfitime. (Vazhdon shpjegimi planit).

E.Zani : Keni pyetje?Votojme?.

K.Cala: Cili eshte kushti qe bashkia te behet pjese e programit?

Pergj.Ndh,Ek:. Ne kemi 3 vite qe jemi pjese, ka perfunduar afati palnit te 1-re dhe lind
nevojate behet palni i ri.

E.Zani: Votojme?

Miratohet pika 2 e rendit te dités me 13 Vota PRO.
Nuk ka Vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Xhulia Gjini
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Céshtja 3
(Pika 4 ne rend dite)

3. Pér miratimin ¢ projekt marréveshjes pér krijimin e personit juridik si subjekt i
kompetencave té pérbashkéta midis njésive té vétéqeverisjes vendore dhe Késhillit
té¢ Ministrave pér rritjen ¢ kapaciteteve t&é Qeverisjes Vendore té Shqipérisé
(TALGA).

Né mbledhje marrin pjesé 13 késhilltaré: Enis Zani, Luljcia Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh
Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj, Kodhel Cala, Kujtim Brahimi, Valbona Verushi,Visarion
Bici,Alketa Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori.

Sck.Pergj.Bashkise: Arsyeja e kesaj kerkese nga te dhenat qe jane marre, punonjesit ne
administrate jane te shumte ne numer.Synimi eshte aderimi ne BE, dhe nevojitet nje trajnim
specifik I administrates , lind nevoja e krijimit ten je personi juridik ======. Ministri I
Pushtetit Vendor eshte personi ge do te merret me krijimin e ketij Personi Juridik. Bashkia
Gramsh me VKB 38 ka miratuar fond per te gene pjese e kesaj, por synojme te perfitojme
grantin e performances. Kerkojme te miratohet ne parim krijimi I ketij Personi Juridik.

K.Cala: Kjo structure juridike me kompetenca te pavarura, me funksion trajnimin e
administrates shteterore, mendoj ge eshte me teper per tja kufizuar kompetencat administrates.
Keto do jene ne varesi te geverise . Per mendimin tim nuk eshte e pavarur.
Sek.Pergj.Bashkise: Spas VKM , Ministri I Pushtetit Vendor ka autorizim vetem per krijimin
e Personit Juridik, dhe financimi 50% nga geveria per 3 vite, me pas qeveria largohet.
V.Verushi: Cfare na siguron cilesine?

Sek.Pergj.Bashkise: Kemi mbeshtetjen e Zvicres, Suedise..

E.Zani: Une mendoj qe trajnimet jane te nevojshme gjithmone. Votojme?

*Miratohet pika 4 e rendit te dités me 12 Vota PRO
Vota Kunder: 1, Kodhel Cala
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Xhulia Gjini

Adresa: Sheshi fK
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Céshtja 4
(Pika 3 ne rend dite)
4- Pér miratimin ¢ Planit t& Arsimit Parauniversitar t& bashkis¢ Gramsh 2026-2028.

Né mbledhje marrin pjesé 13 késhilltaré: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh
Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj, Kodhel Cala, Kujtim Brahimi, Valbona Verushi,Visarion
Bici,Alketa Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori.

LBasha: Hartimi i ketij plani vjen si domosdoshmeri e performances te bashkise dhe gjithe
nevojave te evidentuara. Kerkojme miratim sin je plan fillestar, kemi nxjerre ato perparesi ge i
mendojme te nevojshme. Ligji 139/2015paraqet detyrimet qe ka pushteti vendor, kemi zgjdhur
disa objektiva ge i kemi pare te mundshme.

V.Verushi: E kemi pare planin du ate shihet pak pjesa e konviktit, aty do te ishte mire te ishte
nje mesues. Me nje bashkepunim duhet rregulluar struktura e personelit.

K.Bici: Ky bashkepunim eshte, thjesht duhet te behet nje grafik sepse mesuesi I keto ore per te
gene prezent.

LBasha: Ne jemi nje bashki me nje shtrirje te madhe gjeografie dhe me nr te madh
institucionesh arsimore, ge kane gjithmone vend per permiresim.

E.Zani: Votojme?

*Miratohet pika 3 e rendit te dités me 13 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Xhulia Gjini
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Céshtja 5

S- Pér miratimin ¢ dokumentacionit pér aplikim pér bursé sipas kritereve té
pércaktuara né VKM 666, daté 10.10.2019 i ndryshuar, pér nxénésit né sistemin
arsimor parauniversitar me kohé té ploté dhe arsimin e mesém profesional.

Né mbledhje marrin pjesé 13 késhilltaré: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh
Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj, Kodhel Cala, Kujtim Brahimi, Valbona Verushi,Visarion
Bici,Alketa Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori.

K.Hasa: Miratimi i nje akti normative mbi listen e dokumentacionit qe dorezon nxenesi
aplikues per burse sipas kritereve dhe kategorive te nxenesve sipas VKM 666 dt 10.10.2019 |
ndr. Synon te siguroje: transparence dhe trajtim te barabarte per te gjithe aplikuesit, te lehtesoje
procesin e verifikimit nga strukturat pergjegjese, te parandaloje abuzimet dhe reduktoje
pasaktesine ne aplikime. (vazhdon shpjegon dokumentat qe duhen per aplikim sipas materialit).
E.Zani: Jeni te qarte? Keni pyetje? Votojme?

*Miratohet pika 5 e rendit te dités me 13 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit Kryetari K

Xhulia Gjini 92‘44,4 A 17 Enis Zani‘
AN T 7
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Céshtja 6

6- Pér nj€& ndryshim té vendimit t& Késhllit t¢ Bashkis¢ nr.8 daté 30.01.2025 “Pér njé
shtes€ né listén ¢ inventarit dhe kalimin né& pronési té Bashkis¢ Gramsh té pronés
me ZK “Truall” me nr 7/16 me vendodhje né qytetin Gramsh e cila do pérdoret
pér interes vendor.

Né mbledhje marrin pjesé 13 ké&shilltaré: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh
Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj, Kodhel Cala, Kujtim Brahimi, Valbona Verushi,Visarion
Bici,Alketa Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori.

Pergj.aseteve vendore: Nga korrespodenca me Agjensine Shteterore te Kadastres Drejtorine e
Pronave Shteterore lind nevoja per nje ndryshim te vendimit dhe specifikimin e
funksionit/fushes se perdorimit., dhe kerkohet ndryshim ne formulim te kerkeses : nga
kekrohet miratim i kerkeses per transferim te prones me nr pasurie 7/16 me status juridik
“shtet” e cila ndodhet ne Gramsh, per ta perdorur per interes vendor , ne kekrohet miratim i
kerkeses per transferim te prones me nr pasurie 7/16 me status juridik “shtet” e cila ndodhet ne
Gramsh, per ta perdorur per “Pike e trajtimit te mbetjeve te gjelberta dhe te riciklueshme per
ekonomine qarkulluese. Procedurat do te vazhdojne me tej ne Keshillin e Ministrave por
paraprakisht kerkohet miratimi nga ana juaj.

E.Zani: Keni pyetje? Votojme?

*Miratohet pika 6 e rendit te dités me 13 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit

Xhulia Gjini @
AT
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Céshtja 7

7- Pér miratimin e themelimit té shoqérisé sportive “Klubi i futbollit té femrave
Gramshi.
Né mbledhje marrin pjesé 13 késhilltaré: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh
Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj, Kodhel Cala, Kujtim Brahimi, Valbona Verushi,Visarion
Bici,Alketa Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori.

Dr.Burimeve Njerezore: Aktualisht ligji per sportin njeh disa forma te krijimit te
veprimtarise te ekipit te futbollit. Ne qytetin tone organizohet ne kuader ten je shoqate
jofitimprurese, per te siguruar nje menaxhim professional dhe transparence, financiarisht te
pavarur te ekipit te futbollit te femrave propozojme kalimin e veprimtarise ne nje shoqeri
aksionere te vecante, forme ligjore qe i lejon klubit te krijoje partneritete publike dhe private,
te perfitoje fonde dhe sponsorizim dhe te kete akses ne projektet € FSHF.Shogqeria aksionere do
te kete si aksioner themelues Bashkine Gramsh me mundesi ge ne te ardhmen te perfshijne
partnere privat sipas VKB. Pra kerkohet te miratohet themelimi i shogerise sportive “Klubi i
futbollit te femrave “KFF Gramshi” sh.a ne formen e nje shoqgerie aksionere me oferte private.
Kerkohet miratimi i aktit te themelimit te kesaj shoqgerie. Aksioner i vetem dhe zoterues 100% i
aksioneve eshte Bashkia Gramsh. Kapitali themelues i shogerise eshte 35 min leke. Kryetari i

Bashkise do te jete perfaqesuesi KFF Gramsh ne gjithe mbledhjet qe do zhvilloje Asambleja e
Pergjithshme e shoqerise. Pas regjistrimit te shoqgerise tregetare do filloje regjistrimi i kesaj

shogerie si anetar i FSHF.

K.Cala: Gramshi se ka luksin per krijimin e nje klubi per femra, ne nuk kemi as sportiste do i

blejme dhe kjo eshte kosto. Une nuk jam dakort.

F.Cekrezi: Parimisht materiali duhet te ishte edhe me i plote.

K.Bashkise: Klubi i futbollit per femra po kalon nga shoqate ne ShA sepse ka patur interes per

aksionere, aktualisht kemi kerkese nga nje shoqeri angleze.

V.Verushi: E rendesishme eshte ge anetaret te jene nga Gramshi.

K.Bashkise: Eshte viti 3-te ge i them mesuesve te fiskultures te shohin vajza qe kane talent.

Ne jemi ne nivelin e superliges.

V.Bici: Ka qytete me te vogla se ne ge e mbajne futbollin.

E.Carciu: Per mua eshte nje nisme e mire duhet investuar per rinine.

E.Zani: Si do shiten aksionet?

K.Bashkise: Me ankand, nga bashkia.

E.Zani : Le te vendoset si kusht hapja e nje akademie,qofte per ti stimuluar me nje pagese te

vogel.

K.Bashkise: Ne mund te negociojme por nuk detyrojme dot aksioneret.

E.Zani: Hedhim ne votim?

*Miratohet pika 7 e rendit te dités me 13 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Xhulia Gjini Wﬁ
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Céshtja 8

8- Kérkesa t& qytetaréve ;Té tjera

Né mbledhje marrin pjesé 13 késhilltaré: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh

Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj, Kodhel Cala, Kujtim Brahimi, Valbona Verushi,Visarion
Bici,Alketa Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori.

Sek.Keshillit: Komisioni i Shendetsise u mblodh per te shqyrtuar kerkesat qe paraqesin
problematika shendetesore. Bazuar ne dokumentacionin qe shqyrtuan si dhe kriteret ¢
vendosura me VKB lidhur me keto raste, komisioni doli me raport dhe propozon 3 raste qe
Keshilli ti miratoje: Kerkesa ¢ z.Besnik Lazi (nr.2271 Prot. Date 13.06.2025), kerkesa z.Dylber
Dermyshi (Nr.2738 Prot. Date 10.07.2025) dhe z.Hasan Ajazi (nr.1271 Prot. Date 27.03.2025).

E.Zani: Propozoj ti jepet nga 50000 leke secilit, duke gene se jemi ne limit te fondit.
Hedhim ne votim?

*Miratohet pika 8 e rendit te dités me 13 Vota PRO
(Miratohen te 3-j kerkesat me siper)

Nuk Ka vota Kunder

Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Xhulia Gjini N,
j W Au
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KESHILLI BASHKIAK

- Gramsh,mé 29 /08/2025

LISTE PREZENCE E KESHILLTAREVE BASHKIAK
Mbledhja e Rradhes e Késhillit Bashkiak pér Muajin GUSHT 2025
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